Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«27» 02 2025г. № 148-0

г. Иркутск

О внесении изменений
в Положение организации

С целью актуализации документации СМК
приказываю:

1. Внести изменения в Положение о порядке организации и
осуществления образовательной деятельности по образовательным
программам высшего образования - программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры в Иркутском
национальном исследовательском техническом университете,
утверждённое приказом ректора № 461-0 от 30.06.2022г. (приложение 1).

2. Руководителям структурных подразделений довести приказ до
сведения персонала.

3. Уполномоченным по качеству, внести изменения по тексту
документа согласно приложению 1 в рабочие экземпляры Положения (при
наличии), организовать ознакомление персонала структурных
подразделений с изменениями, внести соответствующие отметки в лист
регистрации изменений.

4. Начальнику отдела мониторинга и менеджмента качества
Артемовой О.С., организовать замену документа на сайте ИРНИТУ в
разделе: Система менеджмента качества - Положения организации -
Учебная деятельность - Высшее образование - Программы бакалавриата,
специалитета, магистратуры.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора v —И В.В. Смирнов

Приложение 1 к приказу
№ 148-0 от 27.02.2025г.

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Раздел 6 «Порядок осуществления образовательной деятельности»:
п. 6.1 изложить в следующей редакции:
При осуществлении образовательной деятельности по

образовательной программе Университет обеспечивает:
- реализацию дисциплин (модулей) (включая проведение текущего

контроля успеваемости) и контроля посещаемости занятий;
- проведение практик;
- проведение промежуточной аттестации обучающихся;
- проведение итоговой (государственной итоговой) аттестации

обучающихся.

ИЗМЕНЕНИЕ № 2

п. 6.5 добавить абзац:
Контроль посещаемости занятий преподаватель обязан осуществлять

в системе учета посещаемости по адресу marks.istu.edu.